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EMENTA: SOLICITO  A INSTALAÇÃO DE GRADES DE 

CONTENÇÃO NA ENTRADA DAS BOCAS DE 

LOBO DE TODA A CIDADE DE RIBEIRÃO PRETO 

 

Senhor Presidente,   
 
 

Em virtude da fiscalização feita por este Vereador, isto posto, venho requerer 
a instalação de grades de contenção na entrada das bocas de lobo de toda a cidade de Ribeirão 
Preto. Informo que munícipes procuraram este Vereador para propor a Prefeitura Munícipal  de 
Ribeirão Preto a instalação de grades em todas as bocas de lobo da cidade para a prevenção de 
possíveis afogamentos e de entupimentos das galerias por objetos que são levados pelas 
enxurradas causadas pelas chuvas, por isso peço que seja analisada está possibilidade de 
atender este pedido.  
 

Isto posto, na forma regimental, seja indicado ao Senhor Prefeito Municipal 
de Ribeirão Preto, após aprovação dos demais membros desta Casa, pleiteando soluções para 
este grave problema que ocorre em nossa cidade, dentro do prazo e condições expressamente 
previstas no artigo 8ºb, parágrafos 2º e 3º da LOM.   
 
 
 

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

Jean Corauci 

Vereador 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

REQUERIMENTO Nº 517/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
17

/2
02

3 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

44
48

/2
02

3 
re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
02

/2
02

3 
11

:3
0:

46
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

ea
n 

D
an

ie
l C

or
au

cc
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

F7
6-

71
D

2-
10

B2
-B

B7
B.

Pag. 1/1


